PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.01.2007  № 105-ОД
Великий Новгород
Об утверждении Положения о служебном удостоверении государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы, описания и образца служебного удостоверения государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о служебном удостоверении государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы.

2. Утвердить прилагаемое описание служебного удостоверения государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы.

3. Утвердить прилагаемый образец служебного удостоверения государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».
Председатель
областной Думы    А.А.Бойцев
тм
№ 116-пд

Утверждено
постановлением областной Думы
от  31.01.2007  № 105-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

о служебном удостоверении государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы
1. Служебное удостоверение государственного гражданского служащего (далее - гражданский служащий) аппарата Новгородской областной Думы (далее - областная Дума) является официальным документом, подтверждающим личность и должностные полномочия лица, замещающего должность государственной гражданской службы Новгородской области в аппарате областной Думы (далее - должность).

2. Служебное удостоверение вручается гражданскому служащему после назначения его на должность. Датой окончания срока действия служебного удостоверения гражданского служащего является день окончания срока, на который избирается областная Дума. Гражданский служащий пользуется служебным удостоверением в течение срока действия служебного контракта. Гражданский служащий обязан бережно хранить выданное ему служебное удостоверение. Передача служебного удостоверения другому лицу запрещается. В случае утраты (порчи) служебного удостоверения гражданский служащий подает на имя председателя областной Думы заявление о выдаче нового служебного удостоверения, в котором указывает причину утраты (порчи) служебного удостоверения. В случае порчи служебного удостоверения новое служебное удостоверение вручается после возврата ранее выданного.
3. Гражданский служащий в день освобождения от замещаемой должности или увольнения с государственной гражданской службы обязан сдать служебное удостоверение в отдел кадровой работы аппарата областной Думы. Недействительные служебные удостоверения уничтожаются отделом кадровой работы аппарата областной Думы.
4. Служебные удостоверения гражданских служащих аппарата областной Думы подписываются председателем областной Думы.

5. Оформление и выдача служебного удостоверения производятся отделом кадровой работы аппарата областной Думы при назначении гражданского служащего на должность либо при окончании срока действия служебного удостоверения гражданского служащего. Оформленное служебное удостоверение регистрируется в журнале выдачи служебных удостоверений и вручается гражданскому служащему под роспись.

6. Изготовление, учет и хранение бланков служебных удостоверений, регистрация оформленных (врученных) служебных удостоверений производятся отделом кадровой работы аппарата областной Думы.

____________________________________________________

Утверждено

постановлением областной Думы
от  31.01.2007  № 105-ОД
ОПИСАНИЕ
служебного удостоверения государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы
1. Служебное удостоверение государственного гражданского служащего (далее - гражданский служащий) аппарата Новгородской областной Думы представляет собой двухстраничную книжку в твердой обложке темно-красного цвета размером 20,5 x 6,5 см, внутренний разворот которого выполняется на бумаге белого цвета.

2. На внешней стороне служебного удостоверения размещена надпись цвета золота в две строки «Новгородская областная Дума».
3. На левой стороне внутреннего разворота служебного удостоверения:

1) в верхней левой части в цвете размещается изображение герба Новгородской области, ниже в три строки расположена надпись - «Аппарат Новгородской областной Думы»;

2) в верхней правой части предусматривается место для цветной фотографии гражданского служащего размером 3 x 4 см без уголка;

3) в нижней левой части печатаются слова «Действительно до» и ниже фактическая дата окончания срока, на который выдается служебное удостоверение;

4) в нижней правой части помещается надпись «Дата выдачи», под надписью указывается фактическая дата выдачи служебного удостоверения, ниже фактической даты расположены слова «Великий Новгород»;

5) фотография гражданского служащего скрепляется мастичной гербовой печатью Новгородской областной Думы.

4. Правая сторона внутреннего разворота служебного удостоверения:

1) в верхней части по центру помещается надпись «Удостоверение
№ 000» и указывается его порядковый номер;

2) ниже в одну строку печатаются слова «Предъявитель настоящего удостоверения»;

3) ниже в две строки печатаются:

фамилия (прописными буквами);

имя и отчество гражданского служащего (с прописной буквы);

4) под ними печатается наименование должности, замещаемой гражданским служащим, с указанием наименования структурного подразделения;

5) в нижней части слева помещается надпись «Председатель областной Думы», а справа отводится место для личной подписи председателя областной Думы и расшифровки подписи;

6) в нижней части слева проставляется мастичная гербовая печать Новгородской областной Думы.

5. Стороны внутреннего разворота служебного удостоверения ламинируются и наклеиваются на внутреннюю сторону переплета специальным клеем.

____________________________________________

Утвержден

постановлением областной Думы
от  31.01.2007  № 105-ОД
ОБРАЗЕЦ

служебного удостоверения  государственного гражданского служащего аппарата Новгородской областной Думы
	20,5

	Новгородская

областная Дума

	6,5

	              Герб

Новгородской области

3

4

     Аппарат
  Новгородской                            МП

областной Думы

Действительно до                  Дата выдачи

_______________                  ___________

                                           Великий Новгород
	Удостоверение № 000

Предъявитель настоящего удостоверения ___________________

___________________

___________________________

___________________________

___________________________

Председатель областной Думы  _________

МП

______________________________________